**ABDICATIONVM** formæ sunt duæ:  
altera criminis perfecti, vt si ab-  
dicetur raptor, adulter: altera im-  
perfecti, veluti adhuc in condi-  
tione positi, quales sunt, in quibus  
abdicatur filius, qui non pareat  
patri: quæ abdicatio apud magi-  
stratum fieri solita.

**ABDITAS**, i. absconditas. l. vnic. C. de  
Thesaur. lib. x.

**ABDVCI**, est à veritate separari Item  
not. quod abduxisse non solum is  
dicitur, qui per vim abduxit, sed  
etiam qui persuasit alicui vt ab  
alio discederet l. item apud. §. ab-  
duxisse. de Iniur.

**ABDVCI** mulier dicitur à marito,  
cū diuortium fit. Donat. in illud  
Terentij in Hecyra,

*Et filiam abduxit suam.*

Sic Virgil.

*Eo gremio abducere pactus.*

**ABDVCHRE** furto, lib. 6. C. tit. 2. l. 10.  
Plagio eo. Abduxisse. ff. lib. 47. tit.  
10. l. 15. §. 20 Abducendi potestas  
lib. 4. C. tit. 56 l. 1. Hot.

**ABEAT** sine h. i. recedat. ff. de In-  
diem addic. l. j.

**ABESSE** quandoque dicitur qui in  
iure non est, vt l. iij. §. abesse. ff.

de Dam. infec. Quandoque qui à

tribunali abest. l. non tantum. §.  
Senatus. de fidei om. lib. alius  
quoque modis quis abesse intelli-  
gitur, vt infra in ver. [absens.]

**ABESSE** non dicitur res, quæ casua-  
liter abest. Bar. in l. quæsitum. v. fi.  
ff. de l. iij. & qui commodi causa,  
ac dolo malo abest, pro presente  
numeratur. l. 4. §. 5. ff. Ex quibus  
causis maior Et abesse quoque in-  
terdum dicitur, qui adest. Nam  
miles qui Romæ militat Reipubl.  
causa, pro absente numeratur. leg.  
militis. ff. de quibus causis maior,  
& furiosus absentis habetur loco.  
l. 2. §. 2. ff. de Iure Codicil. & tu-  
tor, qui dum pupillus contrahit,  
præsens est, sed quid agatur nom-  
multum. ff. de Auctor. tut.

**ABESSE** causa Reipubl. dicitur quis  
quandiu durat officium, & finito  
officio quandiu redire potuerit  
secundum qualitatem suæ perso-  
næ, sc. à die recessus vsque ad re-  
ditum, si ob commodum suum non  
abfuit Bart. l. abesse. ff. Quibus ex  
caus. maior.

**ABESSE** Reip. causa qui non videan-  
tur, lib. 4. tit. 6. l. 4. §. 1. l. 6. 33. §. 1.  
l. 44. 37. 38. §. 1. in fin. lib. 42 &  
qui videantur, l. 7. 32. 33. in prin.  
& §. 2. l. 35. 36. 38. & 45.

**ABESSE** arbitrio voluntatis suæ, C.  
7. t. 43. l. 10. Ex iusta. l. 40. t. 5. l. 28.  
§. 3. l. 26. §. 1. l. 5. §. 5. longe, C. 6.  
tit. 60. l. 8. §. 3. Mala conscientia,  
C. 3. tit. 1. l. 15. Mortis causa, lib. 4.  
tit. 6. l. 3. Reip. causa, ff. 26. tit. 2. l.  
30. ff. 49. tit. 16. l. 1. lib. 50. tit. 7.  
l. 14. abesse voluntarie, C. 7. tit. 35.  
lib. 8. Hotoman

**ABIECTA** persona quæ dicitur, vide  
C. lib. 5. tit. 5. l. 7. Pudicitia, C. 8.  
tit. 56. l. 7. abiectus homo, C. lib. 9.  
tit. 4. l. 1.

**ABHINC** aliquando ponitur tempo-  
raliter, & respicit futurum tem-  
pus, vt abhinc, id est, ab hoc tem-

- pore in antea Cod. de Sacrosanct. eccles. l. placet.
- ABHOC**, i. posthac. ff. de Orig. iur. l. ij. §. & cum placuisset.
- ABHORRERE** aliquando ponitur pro differre l. si tibi areæ. §. sed si puerum, de Præscr. verb.
- ABIGEATVS** crimen quod abigendo committitur, leg. 2. ff. eod. leg. 5. §. qui de ertionis. ff. de re militari.
- ABIGI**, inquit Vlpianus, proprie hi habentur, qui pecora ex pascuis, vel ex armentis subtrahunt, & quodammodo deprædantur, & abigendi studium tanquam artem exercent, equos de gregibus, vel boues de armentis abducentes. leg. 1. §. 1. ff. de Abigeis. [vide Abator.]
- ABIGERE**, est à se expellere, vel crimen abigeatus exercere.
- ABIGERE** partum, est abortionem eicere. l. Cicero, de Pœn. Vlp. l. si mulierem. §. ff. de Sicar. Vsurpatur etiam simpliciter à Marciano, leg. 4. ff. de extraord. criminib. [Sed quæ data opera abegit, à Præside in exilium dandam.] Hinc,
- ABACTVS** venter dicitur à Paulo lib. 4. Sent. c. 9. pro factu venenis & medicamentis eiecto. [Aborsus, inquit, vel abactus venter, partum efficere non videtur.]
- ABICERE** est spernere, vt in Auth. quib. mod. natur. effic. legit. §. sit igitur.
- ABIRE** in creditum, non omnino idem quod credere, sed tantum eas res credere, quæ accipientis sunt, hoc est, quæ functionem non in specie sed in genere recipiunt, veluti pecuniam, frumentum, oleum, ff. lib. 14. tit. 4. leg. 5. §. 6. de Tribut. action. & tit. 6. leg. 3 §. 3 Abire rem longè, ff. 42. tit. 2. l. 15. §. 7.
- ABINTESTATO**, i. sine testamento. Inst. de hæred. quæ ab intest. defer. in rubr. & in nigro
- ABIUDICARE** & [adiudicare] differunt. Nam abiudicare idem est quod remouere & abdicare, adiudicare autem idem est quod applicare: facit text. & ibi not. in c. cum venerabilis. in vers. quæ vero: ibi; [eidem episcopo adiudicauimus.] de Except. & in cap. auditis in ver. adiudicantes. de præscr. & cap. cum causa. in vers. [adiudicare enrauit.] de Re iud.
- ABIUDICATIO** proprie habet locum in his, quæ habent causam mixtam. id est, in communibus iudiciis. l. si quis fundum. §. officio. ff. Comuni diui & l. sed & si res. in princip. ff. de Publicia. Aliquando exponitur adiudicare, id est, iudicare ad se spectare. vide Ioan. Mo. Archi. & doct. in cap. abbate sane. in princip. & ibi Domi. de sancto Gemi. in versic. [Nota quod præcedit conclusio, cum seq. ver. de Repub. iudic. lib. vj.] Quandoque ponitur pro confirmare, vt in c. vt quis duas. in fin. de election. lib. vj. & vide Alberic de Rosa. in suo diction. in vers. [adiudicatio.]
- ABIURARE**, est, vt Seruius Æneid. 8. scribit, rem creditam periurio negare. Cicero tamen primo ad Atticum, abiurare dixit, pro sponsonem factam iureiurando negare.
- ABLATIVVS** casus aliquando resoluitur in accusatiuum & præpositionem [propter,] vt mandato, id est, propter, ff. Mand. l. si Mandato. §. si. & l. cotem ferro. §. eam rem. de Pub. Aliquando in accusatiuum, & præpositionem IN, vt quiete, id est, in quiete. C. de Primicer. l. j. lib. xij Item ablatiui absoluti in contractibus non dispo

disponunt, sed resoluuntur in conditionem. patet, quia agi non potest ita not. Bartolus & Bald. in l. prima C. Quando li. ab emp. discedere. facit l. euisis agris. ff. de Vfur. l. euisa re. de Euiso. l. acceptis. ad legem Falcidiam. Itē in vltimis voluntatibus, l. à testatore. vbi Bartolus & alij, ff. de Conditio. & demonstrationibus. nisi verba referantur ad eum quē testator potest grauare, lege fideicommissa. §. cum esset. vbi plenius Bartol. ff. de Legatis iij. & ibi latē per Iasonem. Item adde quod aliquando ablatiui absoluti nihil important, vt est text. in l. ij. §. planē & si posthumis. in versiculo [sed si extraneū] iuncta glo. in verbo [filio præcedente.] de Vul. & pupil. & l. adoptare. ff. de Adoptionibus. Item adde, quod ablatiui absoluti faciunt conditionem expressam: secundum Bartol. in l. j. in vlt. col. ff. de Conditio. & demonstratio.

**ABMATERTERA** est soror abauiz. Institut. de Gradib. §. sexto gradu.

**ABNEPOS** est filius nepotis.

**ABNEPTIS** est filia pronepotis, vel proneptis. l. 10 §. 8. de Gradib.

**ABNOCTARE** significat per totam noctem abesse. l. illud. de Offic. præsid.

**ABNOCTARE**, est extra urbem noctem traducere. Marcianus l. illud. 15. ff. de Offic. præsid.

**ABNVTARE**, est sæpē abnuere, Festus lib. i.

**ABNVTIVVM**, dissentio, voluntas contraria, sed sine actione ad expediendum exprompta. Paul. l. 83 ff. de verb. oblig.

**ABOLERE** quid ad S. C. Turpil. l. i. §. 10. lib. 48. ff. l. 16.

**ABOLITIO** est accusationis institutione peremptio, vel absolutio,

qua quis nomen alicuius accusauit, cum, omni inscriptione iam facta in totum aboletur, remissa necessitate accusandi, & debet impetrari à principe, vel iudice, ab illo scilicet qui aliquam accusationem instituerat, & in ea se inscripserat: talis enim citra infamiam desistere non potest nisi absolutionem impetrauerit: sed quando talis impetrat quod desistat, & quod illud quod per accusationem inchoatum erat, deleatur, ritē sit. Est autem duplex abolitio, scilicet generalis & specialis. De generali habetur C. de Abolit. genera. l. vlt. & ff. ad Turp. & de abol. l. abolitio. Et per hanc eximitur reus, quod non incidit in Turpillianum si non deserat accusatum. ff. de Abol. eri. l. si interueniente Et si infra triginta dies post abolitionem generalem causa proposita non potest probari, ad eam redire non potest. C. de abolitio. generali l. prima.

**ABOMINARI** est omen auersari. Cicero, quod omen Deus auertat. Sczuola l. Lucius. 85. ff. de hæred. insti. & l. Lucius 88. §. filiam, de lega. 2.